
 

 

  
 

 

M�STSKÁ ÁST PRAHA 3 

Rada m�stské �ásti 

U S N E S E N Í  

�. RM/2025/0309 

ze dne 09.04.2025 

 
 

Stanovení výše m�sí�ní úplaty za vzd�lávání v 
mateřských školách, školních družinách a školních 
klubech zřizovaných m�stskou �ástí Praha 3 na školní 
rok 2025/2026 
 

 

Rada městské části Praha 3 

 

I. stanovuje  

1. výši měsíční úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských školách zřizovaných městskou 
částí Praha 3 na školní rok 2025/2026 ve výši 1 500 Kč 

II. stanovuje  

1. výši měsíční úplaty za zájmové vzdělávání ve školních družinách a školních klubech 
zřizovaných městskou částí Praha 3 na školní rok 2025/2026 ve výši 500 Kč 

III. ukládá  
1.  

informovat mateřské školy a základní školy zřizované městskou částí Praha 3 o stanovení 
výše měsíční úplaty za vzdělávání v mateřských školách a za zájmové vzdělávání ve 
školních družinách a školních klubech 

Zodpovídá: Mgr. Dagmar Novotná Ouřadová, vedoucí odboru školství  
Termín plnění: 18.04.2025  

 

 

 

Mgr. Michal Vronský 

starosta 

 

 

 

Mgr. Ondřej Rut 
místostarosta 

 

  



 

 

  
 

 

Přílohy 

 



Dovodová zpráva 
Zpracoval: Odbor akolství 
  
Na základ� zákona . 561/2004 Sb., o pYedakolním, základním, stYedním, vyaaím 
odborném a jiném vzd�lávání (akolský zákon) stanovuje úplatu v mateYských 
akolách, akolních dru�inách a akolních klubech zYizovaných státem, krajem, obcí 
nebo svazkem obcí zYizovatel.  

 
ZYizovatel je pYi stanovování výae úplaty vázán výaí minimální m�síní mzdy. Na 
základ� sd�lení . 286/2024 Sb., o vyhláaení minimální mzdy, nejni�aích úrovní 
zarueného platu a rozp�tí výae pYíplatku za práci ve ztí�eném pracovním prostYedí 
pro rok 2025 je od 1. 1. 2025 minimální mzda stanovena ve výai 20 800 K. Oproti 
roku 2024 doalo k navýaení minimální mzdy o 1 900 K.  

 
Výae úplaty za vzd�lávání v mateYské akole mo�e být stanovena maximáln� ve výai 
8 % základní sazby minimální m�síní mzdy, tj. ve ak. r. 2025/2026 mo�e být a� ve 
výai 1 664 K. Výae úplaty za zájmové vzd�lávání ve akolních dru�inách a akolních 
klubech mo�e být stanovena maximáln� ve výai 4 % základní sazby minimální 
m�síní mzdy, tj. pro ak. r. 2025/2026 mo�e být a� ve výai 832 K.   

 
Mo�nosti sní�ení nebo osvobození od úplaty jsou upraveny ve vyhláace . 14/2005 
Sb., o pYedakolním vzd�lávání, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso a ve vyhláace 
. 74/2005 Sb., o zájmovém vzd�lávání, ve zn�ní pozd�jaích pYedpisech.  
 
Výai úplaty za vzd�lávání v mateYské akole mo�e Yeditel/Yeditelka sní�it nebo od 
úplaty osvobodit v následujících pYípadech: 
 

- Pro d�ti, které se v souladu s § 34 odst. 10 akolského zákona nezapoítávají 
do potu d�tí v mateYské akole pro úely posouzení souladu s nejvyaaím 
povoleným potem d�tí zapsaných v rejstYíku akol a akolských zaYízení, iní 
m�síní výae úplaty 2/3 z m�síní výae úplaty stanovené zYizovatelem. 
Yeditel/Yeditelka mo�e tuto úplatu sní�it. 
 

- Je-li v kalendáYním m�síci omezen nebo pYeruaen provoz po dobu delaí ne� 
5 vyuovacích dno, sní�í se m�síní výae úplaty pom�rn� k omezení nebo 
pYeruaení provozu. Ke sní�ení m�síní výae úplaty dojde automaticky (dle 
rozsahu) a Yeditel/Yeditelka pouze o takto sní�ené m�síní výai úplaty 
informuje zákonné zástupce. 
 

Od úplaty za pYedakolní vzd�lávání je zároveI osvobozen 
a) zákonný zástupce dít�te, který pobírá opakující se dávku pomoci 

v hmotné nouzi, 
b) zákonný zástupce nezaopatYeného dít�te, pokud tomuto dít�ti nále�í 

zvýaení pYísp�vku na péi, nebo pYídavek na dít�, 
c) rodi, kterému nále�í zvýaení pYísp�vku na péi z dovodu pée 

o nezaopatYené dít�, nebo 
d) fyzická osoba, která o dít� osobn� peuje a z dovodu pée o toto dít� 

pobírá dávky p�stounské pée,  
pokud tuto skutenost proká�e Yediteli/Yeditelce mateYské akoly. 
 



D�tem staraím 5 let, pro které je pYedakolní vzd�lávání povinné nebo které mají 
odklad povinné akolní docházky, je pYedakolní vzd�lávání poskytováno bezúplatn�. 

 
Výai úplaty za vzd�lávání ve akolní dru�in�/akolním klubu mo�e Yeditel/Yeditelka sní�it 
nebo od úplaty osvobodit, jestli�e 

a) úastník nebo jeho zákonný zástupce je pYíjemcem opakujících se dávek 
pomoci v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

b) úastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci nále�í zvýaení pYísp�vku na 
péi podle zákona o sociálních slu�bách, nebo 

c) úastník sv�Yený do p�stounské pée má nárok na pYísp�vek na úhradu 
potYeb dít�te podle zákona o státní sociální podpoYe  

a tuto skutenost proká�e Yediteli/Yeditelce. 
 
Výai úplaty za vzd�lávání ve akolní dru�in�/akolním klubu mo�e Yeditel/Yeditelka sní�it 
nebo od úplaty osvobodit i v pYípad� nároku na pYídavek na dít� dle zákona o státní 
sociální podpoYe. 
 
Pokud je v kalendáYním m�síci omezen nebo pYeruaen provoz akolní 
dru�iny/akolního klubu po dobu delaí ne� 5 dno, úplata se pom�rn� sní�í. 
 
U d�tí dle § 16 odst. 9 akolského zákona takté� rozhoduje o sní�ení i prominutí 
úplaty Yeditel/Yeditelka akoly. 
 
Komise pro výchovu a vzd�lávání na svém jednání projednala navýaení úplaty za 
vzd�lávání v mateYských akolách, akolních dru�inách a akolních klubech zYizovaných 
m�stskou ástí Praha 3 na akolní rok 2025/2026.  
 
V souladu s usnesením Komise pro výchovu a vzd�lávání ze dne 2. 4. 2025 a 
v souladu s metodickým materiálem od Ministerstva akolství, mláde�e a t�lovýchovy 
doporuujeme stanovit úplatu na akolní rok 2025/2026 následovn�: 

- úplata za vzd�lávání v mateYských akolách ve výai 1 500 K, 
- úplata za zájmové vzd�lávání ve akolních dru�inách a akolních klubech ve 

výai 500 K. 
 
Dopad na rozpoet: 
Bez dopadu na rozpoet. 

 
 
 


